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عکس از: علی رضا پرویزی

اهدای ۳۱۳ جهیزیه به زوج های جوان در شیراز

آیین رونمایی از هفتمین کتاب سری »مدرسه عشق« در خصوص زندگی 
نامه استاد حاج علی محمدی در پردیس تئاتر تهران برگزار شد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، مراسم رونمایی از کتاب مکتب با حضور مادر، 
پسران و خانواده استاد حاج علی محمدی دوست، محمد نوروزی فرسنگی 
نویسنده کتاب مکتب و خانواده های فرهیختگان و فرهنگیان در پردیس تئاتر 
تهران برگزار شد.کتاب مکتب به نویسندگی محمد نوروزی فرسنگی براساس 
زندگی استاد حاج علی محمدی دوست نوشته شده است. مهدی محمدی، 
دوست فرزند استاد در  این مراسم حضور داشت و تنها به میهمانان خوش 
آمد گویی کرد. سعید محمدی، یکی از اساتید مدرسه انقلابی و مجری  این 
برنامه گفت: حضرت آقا به یکی از انتشارات فهم در مدرسه میزان که  این 
مطلب توسط استاد فهیمی  چاپ شده بود گفتند: جا دارد  این چهره های 
نورانی به مردم معرفی شوند. او افزود:  این کتاب حدوداً مسیری دو ساله را 
برای تألیف طی کرده است. وی در خصوص استاد حاج آقای محمدی دوست 
گفت:  ایشان در آخرین شبی که به رحمت خدا رفتند، اتفاق عجیبی افتاد و 
من را متأثر کرد. آن اتفاق  این بود که از  ایشان در آن حال پرسیدند حالتان 
چگونه است، حاج آقا گفتند: خیلی خوب است، تعجب کردند و حاج آقا ادامه 
داد: من همراه بچه های معصوم )کودکان مدرسه( بودم و به همین دلیل 
حالم خوب است. تاکنون شش کتاب خوب از سری کتب آموزگاران توسط 
آقایان یزدانیان، دادگسترنیان، روزبه و محدث منتشر شده و اکنون سری 
شماره شش  این مجموعه به چاپ رسیده است. فکری معلم کودکان دبستانی 
گفت: ان شاءالله خدا توفیق بدهد مسیر آموزگاری را ادامه دهیم و عزیزان و 
بزرگان دیگر راه درست را به کودکان نشان بدهند. سال ۶۷ مدرسه معطلفه 

تأسیس شد. تأکید حاج آقا محمدی به تأسیس یک مدرسه پسرانه نبود، زیرا 
آینده سازان، جوانان  این مرز و بوم مادرانی هستند که در مدارس دخترانه 
درس می خوانند و رشد می کنند.همان طور که خلع مدرسه انقلابی پسرانه 
در آن زمان برای  ایشان حیاتی بود تأکیدی برای  این گونه مدارس برای 
دختران داشتند. در ادامه  این مراسم گروه سرود دختران مدرسه معطلفه به 
شعر خوانی در رابطه با ولادت حضرت زینب )س( پرداختند. محمد نوروزی 
فرسنگی نویسنده کتاب مکتب در مراسم رونمایی گفت:  اینکه مراسم 
رونمایی کتاب بر خلاف دیگر مراسم ها بود و بعد از گذشت یک ساعت از  این 
مراسم، کتاب رونمایی نشده است به نظرم خواست خود حاج آقای محمدی 
است. نوروزی فرسنگی ادامه داد: کتاب فرزند مؤلف است و هیچ فرزندی از 
نگاه پدر و مادر خود فرزند بدی نیست و بدی های  این کتاب را بیش از هر 
کس دیگری خوب می دانم. او افزود: تا قبل از تألیف  این کتاب نزدیک به 
بیست سال تعریف  ایشان را می شنیدم، اما هیچ گاه فکر نمی کردم چنین 
کتابی را در وصف همچین کسی تألیف کنم و فکر می کنم  ایشان خواستند 
تا من  این کتاب را بنویسم. نوروزی در ادامه صحبت های خود از برخی از 
اسامی  افرادی که در  این کتاب حضور دارند نام برد: شیخ مهدی محمدی 
اولیت شخصی بودند که در خصوص  این کتاب با  ایشان صحبت کردم، استاد 
خاموشی یکی از نزدیک ترین های استاد محمدی دوست که در جبهه در کنار 
 ایشان حضور داشتند، استاد روزبه، استاد سعید محمدی، خانواده محترم 
استاد محمدی، استاد فکری و صدرا حسین پور اشخاصی بودند که در تألیف 
 این کتاب حضور داشتند. او در ادامه گفت: این کتاب نسخه صوتی هم دارد 

تا افراد بتوانند به طور صوتی به آن گوش دهند.

صحنه

عکاس برجسته فارس در آستانه 
افتخار آفرینی بین المللی      

فینالیست  زاده  ملک  امین 
بین المللی  عکاسی  جشنواره 
طوفان سبز شد. به گزارش 
عکاسان  عمومی کانون  روابط 
استان فارس، با توجه به  اینکه  
این جشنواره در کشور هند 
زیادی  و جمعیت  برگزار می شود 
 این کشور داشته و از عکاسان 
می شود،  زیادتر حمایت  هندی 

عموم جامعه می توانند در راستای حمایت از  این هنرمند و دیگر 
عکاسان  ایرانی از طریق لینک مربوط رأی بدهند. بر اساس  این 
گزارش شایان ذکر است در  این مرحله رأی گیری مردمی  صورت 
خواهد گرفت. برای حمایت از اثر  این هنرمند لطفاً وارد لینک 
https://greenstorm.green/ شده و به  این اثر رأی دهید،  این 

عکس تا کنون عنوان سومی  را دارد.

»برگشت ناپذیر«
بهترین انیمیشن جشنواره روسیه شد

انیمیشن »برگشت ناپذیر« به کارگردانی شیدا کاشی توانست 
عنوان بهترین انیمیشن جشنواره »فرشته تابناک« روسیه را از آن 
خود کند. به گزارش مهر، جشنواره بین المللی »فرشته تابناک« 
روسیه رویدادی است که با تمرکز ویژه بر مخاطبان خانوادگی 
به ویژه کودکان و نوجوانان، در شهر مسکو برگزار می شود. در 
نوزدهمین دوره برگزاری  این جشنواره که بیش از ۱۳۰ فیلم از 
حدود ۲۰ کشور دنیا حضور داشتند، انیمیشن »برگشت ناپذیر« به 
کارگردانی شیدا کاشی از  ایران به عنوان بهترین انیمیشن انتخاب 
شد. »برگشت ناپذیر« در مدت زمان ۸ دقیقه و با تکنیک دوبُعدی 
ساخته شده و از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
در سال ۱۴۰۰ است. در خلاصه داستان  این اثر آمده است: 
»کشوری، سال ها پیش در جنگ شکست خورده و اشغال شده 
است. اشغالگران همه چیز را از جمله زبان، نشانه ها، یادگارها و… 
از بین برده اند. در این میان تنها یک بازمانده از مردم پیشین آن 
کشور باقی مانده؛ کسی که ۳۷ سال برای بازیافتن از دست رفته ها 
جنگیده است و حالا در  این جنگ احساس شکست می کند…« 
سایر عوامل  این انیمیشن عبارتند از طراح استوری برد: شهریار 
بیرانوند، طراح بک گراند: مرضیه عرفان منش، موسیقی: حمید 
پاکدل، صداگذاری: حمید پاکدل، پوریا رحیمیان، نوازنده: پویان 
زادمجید، انیمیت: رشید عابدین، امین نرمیسا، حامد شاملو، فرگل 
قدیمی، علی جاوید، شهریار بیرانوند و طراح کاراکتر: ابوالفضل 

برومندی.

»مفتون امینی« درگذشت
یدالله مفتون امینی در ۹۶ سالگی از دنیا رفت. به گزارش 
 ایسنا، محمد متینی زاده، داماد  این شاعر، با تأیید  این خبر به  
ایسنا گفت: او  بعدازظهر پنجشنبه، دهم آذرماه بر اثر  ایست 
قلبی درگذشت. او درباره مراسم تشییع و خاکسپاری نیز با 
بیان  این که هنوز زمانی مشخص نشده است، گفت: با توجه 
به تعطیلی روز جمعه و انجام یک سری کارهای اداری احتمالًا 
به شنبه نخواهیم رسید. زمان مراسم اطلاع رسانی خواهد 
شد. »یدالله مفتون امینی« متولد ۲۱ خرداد سال ۱۳۰۵ در 
شهرستان شاهین دژ )آذربایجان غربی( بود. او دانش آموخته 
رشته حقوق قضایی از دانشکده حقوق دانشگاه تهران بود. 
امینی در آغاز شاعری کلاسیک و کهن پرداز بود اما بعدها 
به شعر بی وزن و قالب های نوپردازانه روی آورد. او علاوه بر 
شعر فارسی، شعرهایی به زبان  ترکی نیز سروده است. مفتون 
با شاعرانی چون شهریار، رهی  معیری و فریدون مشیری 
دوستی داشته، شعر »دریاچه« اش را در خرداد ۱۳۳۱ سروده 
است. مجموعه های شعر »دریاچه«، »کولاک«، »انارستان«، 
»عاشیقلی کروان«، »فصل پنهان«، »یک تاکستان احتمال«، 
»سپیدخوانی روز«، »عصرانه در باغ رصدخانه«، »شب 
۱۰۰۲«، »من و خزان و تو«، »اکنون های دور«، »نهنگ یا 
موج«، »از پرسه خیال در اطراف وقت سبز«، »جشن واژه ها 
و حس ها و حال ها«، »طلایی/ خاکستری/ رگبار«، »گزینه 
اشعار«، »آجی چای«، »مستقیم تا نرسیده به صبح« از جمله 

آثار منتشر شده  این شاعرند.

مستند مگان و هری ساخته می شود
نتفلیکس روز پنجشنبه تریلری از معرفی ظاهری مستند 
زندگی هری و مگان مارکل منتشر کرد؛ مجموعه ای که به 
کارگردانی لیز گاربوس ساخته می شود. به گزارش  ایرنا ، این 
مجموعه روایتی صمیمی  از داستان خواستگاری و سال های 
پرفراز و نشیب زندگی آن ها به عنوان اعضای خانواده 
سلطنتی است. پیشتر و در ماه اکتبر مگان به ورایتی درباره 
ساخت این مجموعه گفته بود. بازیگر سابق گفته دیدن 
شاهزاده هری به عنوان عضوی از یک تولید فیلم مناسب 
هیجان انگیز است. \مستند هری و مگان از طریق نتفلیکس 

در سراسر جهان پخش خواهد شد.

معاون فرهنگ و ارشاد فارس مطرح کرد

 بالندگی فرهنگی در پرتو 
مؤسسات هنری     

معاون امور هنری و سینمایی از مجتمع فرهنگی و هنری قادرآباد 
بوانات بازدید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی 
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس؛ در  این بازدید 
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 فارس با مسئول کتابخانه و برخی از مربیان و مسئولان  این 
مجتمع به گفت وگو نشست. سید رسول موسوی نژادیان، معاون 
امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس به 
همراه عبدالصمد سلیمانی، مسئول امور شهرستان های  این اداره 
کل، در حاشیه  سفر یک روزه خود به شهرستان بوانات، به بازدید 
از مجتمع فرهنگی و هنری قادرآباد رفتند. در  این بازدید معاون 
امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس 
با مسئول کتابخانه و برخی از مربیان و مسئولان  این مجتمع به 
گفت وگو نشست. وی همچنین در گفت وگو با برخی از مردم، 
راهکارهای توانمندسازی و بهره وری  این مجتمع را بررسی کرد. 
در همین زمینه راهکارها و پیشنهادهایی برای رفع نواقص مجتمع 
و همچنین شیوه های بهره مندی بیشتر اصحاب فرهنگ و هنر 
 این شهرستان از  این مرکز بررسی شد. در  این نشست، راهکارها 
و پیشنهادهایی برای رفع نواقص مجتمع و همچنین شیوه های 
بهره مندی بیشتر اصحاب فرهنگ و هنر  این شهرستان از  این 
مرکز بررسی شد. موسوی نژادیان در  این دیدار، اولویت نخست 
را راه اندازی کامل مجتمع دانست و گفت: راه اندازی مؤسسه های 
فرهنگی و هنری و آموزشگاه های آزاد هنری، می تواند به بالندگی 
بیشتر فرهنگ و هنر در شهرستان ها بینجامد و از  این رو بایستی 
اداره های فرهنگ و ارشاد اسلامی  شهرستان ها، زمینه را برای 
بهره وری حداکثری از چنین مراکزی فراهم کنند.گفتنی است 
پس از  این نشست، موسوی نژادیان به همراه سلیمانی، زمانی و 

حسینی از  این مجتمع بازدید کردند.

»پروانه های عاشق«
به »ستاره های شهر« آمدند

»پروانه های عاشق« به »ستاره های شهر« آمدند و پاسداشت 
شهدای فداکار و جهادگران مدافع سلامت با تکریم از 
خانواده هایشان برگزار شد. سیدرضا متولی دبیر برگزاری 
»ستاره های شهر« افزود: تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  استان فارس به پاسداشت شهدای فداکار و جهادگران 
مدافع سلامت استان فارس میزبان آیین »ستاره های شهر« تحت 
عنوان »پروانه های عاشق« شد و با بیان  اینکه، آیین یاد شده در 
روایت ششم با عنوان »پروانه های عاشق« درنظر گرفته شده است، 
گفت:  این نوبت را به پاسداشت شهدای فداکار و جهادگران مدافع 
سلامت استان فارس پرداختیم. دبیر برگزاری »ستاره های شهر« 
افزود:  این برنامه در تالار بزرگ حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس برپا شد و مراسم یاد شده همراه با برنامه های 
متنوع فرهنگی، هنری و با حضور جامعه فداکار پزشکی و آحاد 
مردم قدرشناس اجرا گردید. در  این نوبت از ستاره های شهر، کلیپ 
رفیق شهیدم، نمایش خانم م، رحیمی، سرود و کلیپ نمایش داده 
شد و در ادامه روایت اول توسط دکتر حیدری رئیس مرکز نظارت 
امور درمان و مسئول بسیج جامعه پزشکی وزارت بهداشت ارئه 
گردید و همچنین، روایت دوم با حضور حجت الاسلام عباسی از 
جهادگران سلامت بود که به روایتی از تغسیل با توجه به  اینکه  
ایشان رکورددار تغسیل مبتلایان به کرونا هستند، پرداخته شد. 
در پایان نیز از یازده شهید سلامت یاد شد و از خانواده های  این 
مدافعان سلامت تکریم به عمل آمد و عکاسان فعال در دوره کرونا، 

جهادگران سلامت، گروه هنری و… مورد تجلیل قرار گرفتند.

»جایزه سال میرزا«
به بهروز افخمی  اهدا شد

»جایزه سال میرزا« به بهروز افخمی  برای ساخت سریال میرزا 
کوچک خان که بیشترین نقش را در ماندگاری نهضت جنگل 
با بهره گیری از ابزار هنر داشت، اهدا شد. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،  اجلاسیه پایانی 
کنگره بین المللی میرزاکوچک خان ظهر روز پنجشنبه، ۱۰ 
آذرماه( با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  در تالار مرکزی رشت برگزار شد. در  این آئین محمد 
میرزمانی نیز برای ساخت آهنگ »میرزا« به عنوان تیتراژ سریال 
میرزا کوچک خان، جایزه چهره ماندگار و خدوم کنگره بین المللی 
میرزا را از آن خود کرد. در  این مراسم همچنین از حمید کنگرانی 
برای ساخت تندیس میرزا که در خانه میرزا نصب می شود، 
قدردانی و تمبر یادبود میرزاکوچک خان نیز رونمایی شد.گفتنی 
است، طی روزهای گذشته رونمایی از ۴۰ عنوان تولیدات هنری 
و رسانه ای، برگزاری همایش علمی کنگره شهید میرزا کوچک، 
اختتامیه جشنواره ملی سرود آوای جنگل، حضور بر مزار شهید 
میرزاکوچک در سلیمان داراب و افتتاح تئاتر شهر )مجموعه سردار 
جنگل رشت( برخی از برنامه های اجرا شده یا در دست اجرا است. 
پیش از  این نیز ۲ اجلاس در تهران و قم در قالب کنگره بین المللی 

میرزا کوچک برگزار شده است.

تازه ترین خبر از »ابوالفضل پورعرب« 
در بیمارستان 

ابوالفضل پورعرب با وجود گذشت بیش از دو هفته، هم چنان برای 
مداوا در بیمارستان بستری است. ابوالفضل پورعرب ۲۹ آبان در 
گفت وگویی با  ایسنا از مشکل به وجود آمده سر فیلم برداری فیلمی 
 به کارگردانی خودش صحبت کرد و گفت که از چند روز پیش تر 
برای رفع عفونت در بیمارستان بستری شده است. او در آن زمان 
مشغول ساخت یک مستند داستانی به نام »سگ« بود که پایش 
به دلیل حادثه ای زخمی  و درگیر عفونت شد. حالا پس از حدود 
دو هفته، علی تقی پور - تهیه کننده  این مستند- درباره روند درمان 
پورعرب به  ایسنا می گوید: دو روز قبل آقای پورعرب از بیمارستان 
مرخص شد تا درمان در منزل دنبال شود اما متأسفانه چند ساعت 
بعد حالشان بد شد و دوباره با آمبولانس به بیمارستان انتقال 
یافت. فعلًا شورای پزشکی در حال بررسی است تا درمان را ادامه 
دهند. وی پیشتر هم گفته بود که احتمال جراحی بر روی پای 
پورعرب وجود دارد اما با توجه به نتیجه آزمایش ها شرایط برای 
جراحی  این هفته میسر نیست و احتمالًا هفته آینده انجام خواهد 
شد. ابوالفضل پورعرب بازیگر ۶۱ ساله سینما بیش از چهار دهه 
است که در عرصه بازیگری فعالیت می کند و فیلم های ماندگاری 
همچون عروس، نرگس،  چهره، دست های آلوده، غریبانه و مردی 
شبیه باران را در کارنامه خود دارد. او در فیلم توقیفی »کاناپه« به 

کارگردانی کیانوش عیاری نیز بازی کرده است.

هفتمین کتاب »مدرسه عشق« رونمایی شد

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس با شرکت کنندگان 
و مسئولان حاضر در چهارمین رویداد تولید محتوای دیجیتال 
بسیج در فارس همراه شد و از رقابت بخش های مختلف  این 
برنامه فرهنگی دیدن کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس، چهارمین رویداد تولید 
محتوای دیجیتال بسیج در فارس در حالی مشغول به کار است 
که ۴۰ تیم در قالب ۲۰۰ نفر با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت 
و در جریان  این برنامه حمید رضا قانعی با بیان  اینکه رویداد 
تولید محتوای بسیج یکی از نیاز های جامعه بوده و ضرورت دارد 
افزود: جوانان به واسطه  این رویداد می توانند استعداد های خویش 
را شکوفا و تجربه هایشان را باهم به اشتراک بگذارند. قانعی با 
بیان  اینکه امروزه با توجه به  اینکه بستر های توزیع و تولید 
اخبار بسیار متنوع شده ضرورت دارد تا در  این حوزه ها فعالیت 
داشته باشد، عنوان کرد: هر کدام از پلتفرم ها و نرم افزارها نیاز 
به فضای خاص خود دارد و نمی توان به صورت یکسان تولیدات 

انجام شود و با تأکید بر  اینکه رویداد تولید محتوا هایی از  این قبیل 
از ضروریات جامعه به شمار می رود، افزود: جوانان به واسطه  این 
رویداد می توانند کنار هم قرار گرفته، استعداد های خویش را شکوفا 
کنند و تجربه هایشان را باهم به  اشتراک بگذارند، از طرفی نیز باهم 
آشنا می شوند و در یک چرخه تولید محتوا قرار می گیرند که  این 
امر منجر به باروری و شکوفایی بیشتر استعدادها خواهد شد. مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس در ادامه با اشاره به  اینکه یکی از 
مهم ترین نکاتی که  این رویداد به آن پرداخته، سپردن بار مسئولیت 
به نسل جوان و نوجوان است، تصریح کرد: در نتیجه زیست اجتماعی، 
فرهنگی که برای خود در نظر می گیرد با ابزارهایی که در اختیار 

دارد، موجب می شود محتوای خاصی را تولید کند که اتفاقات جذابی 
را رقم می زند که مخاطب بیشتر می پذیرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  فارس در ادامه افزود: امیدواریم  پایان  این رویداد با تلاش 
بسیجیان در زمینه تولید محتوا بتوانیم آینده خوبی را در فضای 
مجازی داشته باشیم. وی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار شیرازه 
مبنی بر وظیفه دیگر دستگاه ها و حوزه فرهنگ در حمایت از  این 
گونه محتوا ها، اظهار کرد:دستگاه ها  و ادارات فرهنگی به ویژه فرهنگ  
و ارشاد یکی از ارگان هایی است که تنظیم گری و حمایت را برعهده 
دارند، به همین خاطر یکی از اتفاقات خوبی که در اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی  با محوریت دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی کشور 
رقم می خورد حمایت از تیم ها و فعالیت های فرهنگ بنیان و هنر 

بنیان است، بیان کرد: ما در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 قریب به یک سال است که سامانه ارائه طرح را راه اندازی کردیم 
تا گروه ها و افرادی که توانمندی دارند بتوانند  ایده های خود 
را ارائه دهند. قانعی افزود: سپس افراد در جلسه مذاکره ای که 
تدارک می بینیم طرح خود را ارائه می دهند و در نهایت منجر 
به حمایت می شود. دبیر شورای فرهنگ عمومی  استان در پایان 
تصریح کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  و ادارات مربوطه 
در استان ها تلاش می کنند به عنوان دستگاه حمایتگر در حوزه 
صنایع خلاق نقش آفرینی کنند که ممکن است در حد و اندازه و 
ارقام مطلوب تیم های استارت آپی نباشد، اما کمک کننده است تا 
رشد اولیه را داشته باشند. خاطر نشان می گردد؛ شرکت کنندگان 
در تمام رده های سنی، خواهر و برادر به مدت ۴۸ ساعت از 
صبح روز چهارشنبه ۹ آذرماه تا جمعه ۱۱ آذر به تولید محتوا 
در زمینه های پویا نمایی، بازی های تلفن همراه و نیم افزارهای 
تلفن همراه پرداختند و بعد از پایان رقابت ها و داوری آثار نفرات 
برتر اعلام خواهند شد و در بخش پویانمایی، در موضوعاتی همچون 
شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم السلام،  ایران اسلامی  در مسیر 
پیشرفت، شهید سلیمانی، برای  ایران و از خون جوانان حرم لاله 
دمیده به تولید محتوا می پردازند. در بخش بازی های تلفن همراه 
شرکت کنندگان در موضوعاتی از جمله قرآن و عترت، بازی های 
آموزشی، اقتدار  ایران، سبک زندگی، گردشگری، خدمات شهری و 
سلامت و ورزش تولید محتوا خواهند کرد. موضوعات نرم افزار تلفن 
همراه نیز در  این مقوله قرار دارند و افراد حاضر در رویداد در  این 
بخش درخصوص قرآن و عترت، جهاد و خدمت، گردشگری، خدمات 

شهری، سلامت و ورزش و سبک زندگی تولید محتوا می کنند.

یک پژوهشگر حوزه مردم شناسی و هنرهای سنتی گفت:  ایرانی ها فکر 
می کنند عود سازی عربی است،  درحالی که  این ساز با ۱۵۰۰ سال قدمت، 
از  ایران به کشورهای عربی رفته و درحال حاضرساختن و نواختن آن در  
ایران رواج دارد. به گزارش  ایسنا، به دنبال ثبت »هنر ساختن و نواختن 
ساز عود« در هفدهمین کمیته بین الدولی پاسداری از میراث ناملموس 
یونسکو که هم اکنون در شهر رباط مراکش درحال برگزاری است، بهروز 
وجدانی، پژوهشگر حوزه مردم شناسی و هنرهای سنتی، درباره تاریخچه 
ساز عود که به گمان برخی سازی عربی محسوب می شود،   توضیح داد:  
تاریخچه پیدایش ساز عود به حدود ۱۵۰۰ سال پیش برمی گردد، منتهی 
 این ساز در  ایران »بربت« )بربط(  نام داشت. پس از مدتی که  این ساز به 
مناطق اسلامی  نشین عرب رفت، نام آن تغییر کرد و »عود« نام گرفت.

او ادامه داد: صفحه رویی  این سایز از جنس پوست است و در کشورهای 
عربی صفحه رویی ساز را از جنس چوب ساختند و برای همین نامش را 
هم عود )چوب( گذاشتند. از سویی ساز عود در کشورهای عربی تحول 
بیشتری داشته است و به همین خاطر  ایرانی ها فکر می کنند  این ساز، سازی 
عربی است، درصورتی که  این طور نیست. عضو هیئت علمی پژوهشی وزارت 

میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: شیوه نواختن عود 
کم کم باب شد، عود عربی، عود ترکی، عود ایرانی. انواع عود از نظر ظاهری با 
هم تفاوتی نداشتند، به جز حجم کاسه آن ها. شیوه نواختن و سیم هایشان 
یکی است. عرب ها با عود موسیقی عربی، ترک ها موسیقی ترکی و  ایرانی ها 
نیز موسیقی  ایرانی را با استفاده از  این ساز اجرا می کردند. مرحوم منصور 
نریمان  این ساز را  ایرانی کرد و چند کتاب نیز درباره عود با نام های »۴۲ 
قطعه برای عود« و »ردیف موسیقی  ایرانی برای بربت« نوشت. عضو هیئت 
مدیره کانون پژوهشگران خانه موسیقی افزود: در حال حاضر  این ساز در 
گروه نوازی و تک نوازی در همه نقاط  ایران رواج کامل دارد و در کلاس ها و 
دانشگاه ها نیز تدریس می شود. او در پاسخ به این پرسش که معرفی ساختن 
و نواختن عود و ثبت جهانی آن در یونسکو چقدر می تواند در رونق آن 
تأثیر داشته باشد؟ بیان کرد: همیشه  این موضوع را مطرح کردم که ثبت 
هر پدیده ای به صورت جهانی ارزش بالایی دارد و تفاوتی هم ندارد کدام اثر 
باشد. اگر ما مدعی  این هستیم که صاحب فرهنگی غنی هستیم، می توانیم 
نمونه هایی را در حوزه موسیقی به ثبت برسانیم؛ چرا که در حوزه موسیقی 
برای خودمان وزنه ای بودیم. این پژوهشگر موسیقی همچنین گفت: وقتی 

وزارت میراث  فرهنگی پرونده ثبت جهانی را تهیه می کند،  این پیام را به ما 
می دهد که  این اثر، ارزشمند است. مردم هم معرفی جهانی را پذیرفته اند، از 
سویی همه ارگان های خصوصی و دولتی نیز قبول کردند تا از ثبت ساز عود 
حمایت کنند. پس از  این، ساز عود ارج و قرب بیشتری دارد و باید بپذیرند و 
مجریان  این ساز را حمایت کنند تا بتوانند تکثیر شوند. وجدانی افزود:  این ها 
دستاوردهایی است که پس از ثبت جهانی شدن یک اثر، در بُعد جهانی و 
بین المللی به آن ارزش داده می شود. ثبت جهانی هر اثری ارزشمند است و 
باعث حفاظت از آن اثر می شود. ممکن است بسیاری ندانند و بگویند ثبت 
فقط ثبت است، در صورتی که  این طور نیست. در نتیجه ما باید برای حفاظت 
از هر اثری که ثبت جهانی می شود برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت باید داشته باشیم. هنر ساختن و نواختن عود چهارشنبه )نهم آذرماه( 
در هفدهمین نشست کمیته بین دولت ها برای پاسداری از میراث  فرهنگی 
ناملموس یونسکو مشترک به نام  ایران سوریه ثبت شد.  ایران از مجموعه 
موسیقی کشور، تا کنون مهارت ساخت و نواختن دوتار، هنر ساختن و 
نواختن کمانچه، ردیف  موسیقی  ایرانی، موسیقی بخشی های خراسان را در 

فهرست جهانی میراث ناملموس یونسکو ثبت کرده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  تأکید کرد:   

استفاده از توانمندی بسیج در تولیدات دیجیتال 
قانعی: اشتراک گذاری تجارب فرهنگی به شکوفایی استعدادها می انجامد

 سعیدرضا امیرآبادی: گروه خبر
مدیرعامل و بنیان گذار مؤسسه مردمی  خیریه نرجس شیراز 
از پرورش استعدادهای افراد تحت پوشش  این مجموعه در 
زمینه های فرهنگی و اشتغال زایی خبر داد. هدایت بهاءالدینی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت روز جهانی معلولان 
برگزار شد، اظهار داشت: مؤسسه خیریه نرجس شیراز نهادی 
مردمی  است که از سال ۱۳۷۴ فعالیت خود را آغاز کرده و افتخار 
نگهداری از ۲۵۰ معلول ذهنی و جسمی  و کودک بی سرپرست 
را دارد. او از توسعه زیرساخت های  این مجموعه خبر داد و افزود: 
در سال جاری با حمایت های نیکوکاران شعبه دوم  این مجموعه 
در شهر جدید صدرا با ظرفیت ۲۰۰ نفر افتتاح خواهد شد و 
از سال آینده پذیرای افراد جدید خواهیم بود. وی با تبریک 
فرارسیدن روز پرستار با ارائه آمار و ارقامی  از افرادی که در  این 
مجموعه مشغول خدمت رسانی هستند، افزود: به ازای هر ۱۰ تا 
۱۲ معلول سه پرستار و مراقب در طول شبانه روز خدمت رسانی 
می کنند و مؤسسه مردمی  خیریه نرجس شیراز بیش از یکصد 

نفر مراقب برای افراد معلول و کودکان بی سرپرست را در بخش های 

مختلف داراست. مدیرعامل و بنیان گذار مؤسسه مردمی  خیریه نرجس 
شیراز با بیان  این که روند پذیرش معلولان از بهزیستی انجام می شود، 
اظهار داشت:تیم های متخصص مختلفی در  این مجموعه مشغول 

خدمت رسانی هستند که توانمندی ها و استعدادهای معلولان و 
کودکان را شناسایی کرده و زمینه باروری آن ها را فراهم می آورند. 
بهاءالدینی با تقدیر از خیرانی که در زمینه حرفه آموزی و سایر 
زمینه ها با  این مرکز همکاری دارند، اظهار داشت: برای سلامت 
روان و نشاط افزایی افراد تحت پوشش تورهای گردشگری و 
آیین های هنری و فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است. او با 
تأکید بر این موضوع که برای تداوم خدمت رسانی نیاز به همکاری 
بیشتر اقشار عاقبت اندیش است، بیان داشت: هزینه سرانه 
نگهداری از هر معلول در سال ۱۴۰۰ نزدیک به شش میلیون و 
پانصد هزار تومان در ماه بود که در سال جاری تا هشت میلیون 
تومان افزایش یافته و  این در حالی است که بهزیستی به ازای هر 
فرد ماهانه دو میلیون و هفتصد هزار تومان پرداخت می کند. وی 
در بخش دیگری از سخنانش از راه اندازی واحد توسعه و سرمایه 
گذاری خبر داد و افزود: همیشه نمی توان چشم انتظار کمک های 
مردمی  بود و باید در حوزه های درآمدزایی فعالیت بیشتری داشته 
باشیم. به گفته مدیرعامل و بنیان گذار مؤسسه مردمی  خیریه 
نرجس شیراز احداث درمانگاه  توانسته است ضمن خدمت رسانی به 

مردم، بخشی از نیازهای مالی  این مرکز را تأمین کند.

مدیرعامل و بنیان گذار مؤسسه مردمی خیریه نرجس شیراز خبر داد:  

ورش استعدادهای هنری نشاط افزایی با پر
بهاءالدینی: برای سلامت روان و نشاط افزایی معلولان تورهای گردشگری و آیین های فرهنگی در دستور کار قرار دارد

»عود« غیر ایرانی نیست


